檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

基隆市家庭教育中心　函

地址：20241基隆市信一路181號

承辦人：盧麗美

電話：02-24271724

傳真：02-24226632

電子信箱：lulimei2000@yahoo.com.tw

受文者：基隆市安樂區安樂國民小學

發文日期：中華民國107年10月3日

發文字號：基家教字第1070001664號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動簡章及報名表(0001664AY0_ATTCH2.jpg、0001664AY0_ATTCH3.doc)

主旨：檢送「穿越時空認識港都雞籠古蹟砲台文化巡禮暨導覽員

培訓」107年學習型城市計畫活動簡章及報名表（如附件

），請鼓勵所屬踴躍報名參加，並協助宣傳公告週知，請

查照。

說明：

一、為培養新住民及其子女成為基隆古蹟砲台導覽員，學習與

認識現居城市基隆在地古蹟砲台之文化歷史，透過完成培

訓之導覽員，能將基隆古蹟砲台文化介紹給自己家鄉的親

朋好友甚至是外國觀光客，以行銷基隆並讓不同國籍觀光

客認識在地古蹟砲台文化之美，訂於107年10月13日、27

日、11月10日、24日(週六)上午9:00-16:00，假陽明海洋

文化藝術館1樓海洋(推廣)教室舉行，並實際至槓子寮砲台

、白米甕砲台以及大武崙砲台進行實務演練。

二、敬請貴單位將活動資訊放置於電子跑馬燈及網頁上協助宣

傳，並鼓勵所屬（本市新住民<具中文基礎及口語表達能

力佳>及其就讀國中以上子女優先）踴躍報名參加，活動簡

章及報名表亦可至本中心網頁http://kl.familyedu.moe.

3

80

第2頁，共3頁

裝

訂

線

gov.tw/瀏覽與下載。

三、電子跑馬燈文字：「穿越時空認識港都雞籠古蹟砲台文化

巡禮暨導覽員培訓」107年學習型城市計畫，快來報名喔

！以本市新住民<具中文基礎及口語表達能力佳>及其就讀

國中以上子女為招生對象，活動簡章及報名表請至基隆市

家庭教育中心網頁（http://kl.familyedu.moe.gov.tw/）

瀏覽與下載。

四、收電子函文單位，紙本「活動簡章及報名表」後送，郵寄

單位與函文一起寄發。

正本：基隆市立中正國民中學、基隆市立正濱國民中學、基隆市立成功國民中學、基隆

市立百福國民中學、基隆市立明德國民中學、基隆市立武崙國民中學、基隆市立

信義國民中學、基隆市立南榮國民中學、基隆市立建德國民中學、基隆市立碇內

國民中學、基隆市立銘傳國民中學、基隆市七堵區七堵國民小學、基隆市七堵區

五堵國民小學、基隆市七堵區尚仁國民小學、基隆市七堵區長興國民小學、基隆

市七堵區堵南國民小學、基隆市七堵區復興國民小學、基隆市七堵區華興國民小

學、基隆市七堵區瑪陵國民小學、基隆市中山區中山國民小學、基隆市中山區中

和國民小學、基隆市中山區中華國民小學、基隆市中山區仙洞國民小學、基隆市

中山區港西國民小學、基隆市中山區德和國民小學、基隆市中正區八斗國民小學

、基隆市中正區中正國民小學、基隆市中正區正濱國民小學、基隆市中正區和平

國民小學、基隆市中正區忠孝國民小學、基隆市仁愛區仁愛國民小學、基隆市仁

愛區成功國民小學、基隆市仁愛區尚智國民小學、基隆市仁愛區南榮國民小學、

基隆市安樂區安樂國民小學、基隆市安樂區西定國民小學、基隆市安樂區武崙國

民小學、基隆市安樂區長樂國民小學、基隆市安樂區建德國民小學、基隆市安樂

區隆聖國民小學、基隆市信義區中興國民小學、基隆市信義區月眉國民小學、基

隆市信義區東光國民小學、基隆市信義區東信國民小學、基隆市信義區信義國民

小學、基隆市信義區深美國民小學、基隆市信義區深澳國民小學、基隆市暖暖區

八堵國民小學、基隆市暖暖區暖江國民小學、基隆市暖暖區暖暖國民小學、基隆

市暖暖區碇內國民小學、基隆市暖暖區暖西國民小學、輔仁大學學校財團法人基

隆市輔大聖心國民小學、基隆市私立二信小學、二信學校財團法人基隆市二信高

級中學、輔仁大學學校財團法人基隆市輔大聖心高級中學、國立基隆女子高級中

學、國立基隆特殊教育學校、國立基隆高級中學、國立基隆高級海事職業學校、

國立基隆高級商工職業學校、基隆市立中山高級中學、基隆市立安樂高級中學、

基隆市立暖暖高級中學、基隆市私立培德工家、基隆市立八斗高級中學、基隆市

私立聖心高中、光隆學校財團法人基隆市光隆高級家事商業職業學校、國立臺灣

海洋大學、經國管理暨健康學院、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學、基隆市

七堵區公所、基隆市七堵區戶政事務所、基隆市中山區公所、基隆市中山區戶政

事務所、基隆市中正區公所、基隆市中正區戶政事務所、基隆市仁愛區公所、基

隆市仁愛區戶政事務所、基隆市公共汽車管理處、基隆市立仁愛之家、基隆市文

化局、基隆市立殯葬管理所、基隆市立醫院、基隆市立體育場、基隆市安樂地政

3

80

第3頁，共3頁

裝

訂

線

事務所、基隆市安樂區公所、基隆市安樂區戶政事務所、基隆市信義地政事務所

、基隆市信義區公所、基隆市信義區戶政事務所、基隆市消防局、基隆市稅務局

、基隆市暖暖區公所、基隆市暖暖區戶政事務所、基隆市衛生局、基隆市環境保

護局、基隆市警察局、基隆市動物保護防疫所、基隆市七堵區衛生所、基隆市中

山區衛生所、基隆市中正區衛生所、基隆市仁愛區衛生所、基隆市安樂區衛生所

、基隆市信義區衛生所、基隆市暖暖區衛生所、民政處、社會處、有限責任基隆

第一信用合作社、好樂迪股份有限公司基隆分公司、合作金庫商業銀行基隆分行

、合作金庫商業銀行東基隆分行、交通部臺灣鐵路管理局臺北運務段基隆站、交

通部公路總局臺北市區監理所基隆監理站、交通部公路總局第一區養護工程處基

隆工務段、交通部中央氣象局基隆氣象站、台灣電力股份有限公司基隆區營業處

、台灣省基隆市私立培德高職附設汽車駕駛人訓練班、台灣自來水股份有限公司

第一區管理處基隆服務所、台灣中油股份有限公司油品行銷事業部基隆營業處、

內政部警政署基隆港務警察總隊、內政部移民署國境事務大隊基隆港國境事務隊

、內政部移民署北區事務大隊基隆市專勤隊、內政部移民署北區事務大隊基隆市

服務站、內政部消防署基隆港務消防隊、中華電信基隆營運處、中華郵政股份有

限公司基隆郵局、三軍總醫院附設基隆民眾診療服務處、衛生福利部基隆醫院、

長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院、交通部臺灣鐵路管理局、陽明海洋文化藝

術館

副本：基隆市家庭教育中心 2018-10-05
08:13:17

主任 陳素芬